
公告编号：2021-023 

证券代码：870729          证券简称：江河股份          主办券商：财信证券 

 

湖南江河机电自动化设备股份有限公司第一大股东、控股股东、实际控制人

变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       √控股股东变更  

√实际控制人变更       □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

北京瑞智云联科技服务有限公司（以下简称“瑞智云联”）通过取得挂牌公司发行的

新股，使得挂牌公司第一大股东发生变更，由江河机电装备工程有限公司变更为北京瑞智

云联科技服务有限公司，不存在新增的一致行动人。 

瑞智云联通过取得挂牌公司发行的新股，使得挂牌公司控股股东发生变更，由江河机

电装备工程有限公司变更为无控股股东，不存在新增的一致行动人。 

瑞智云联通过取得挂牌公司发行的新股，使得挂牌公司实际控制人发生变更，由国务

院国资委变更为无实际控制人，不存在新增的一致行动人。 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况 

（一）法人填写 

公司名称 北京瑞智云联科技服务有限公司 

法定代表人 于佰斌 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2019年 6月 19 日 

注册资本 20,000,000 



公告编号：2021-023 

住所 
北京市海淀区中关村大街 18 号 11层 1121-

56 

邮编 100080 

所属行业 科技推广和应用服务业 

主要业务 
技术开发、软件开发、技术咨询、应用软件

服务、数据处理等 

统一社会信用代码 91110108MA01KW8C3D 

是否属于失信联合惩戒对象 否 

控股股东情况 于佰斌 

实际控制人情况 于佰斌 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

现任董事、监事、高级管理人员是否属

于失信联合惩戒对象 
否 

是否需要国家相关部门批准 否 不适用 

是否需要履行内部相关程序 是 

2020年 9月 30日，瑞智云联召开

股东会并作出决议，同意以人民币 

2.25元/股的价格认购江河股份定

向发行的股份，认购股份数为 672 

万股。认购完成后完成对江河股份

的收购，成为江河股份第一大股

东。 

 

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对公司的影响 

瑞智云联为公司在册股东，本次定增前持有公司 178万股，持股比例为 10.30%,通

过认购公司发行的新股增持 672 万新股，本次发行完成后，瑞智云联将合计持有公司

850万股，持股比例为 35.42%，成为公司第一大股东。公司控股股东由江河机电装备工

程有限公司变更为无控股股东，公司实际控制人由国务院国有资产监督管理委员会变更



公告编号：2021-023 

为无实际控制人。 

本次公司第一大股东、 控股股东、实际控制人变更不会对公司业务模式、组织机构、

资产完整、财务独立性造成不良影响，公司仍继续保持独立性。同时，公司定向发行所

募集资金将用于补充流动资金，有利于公司财务状况、盈利能力的改善和提高。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 是 

详见瑞智云联已于 2020 年 11 月 23

日在全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台（www.neeq.com.cn）

披露了《湖南江河机电自动化设备股

份有限公司收购报告书（二次修订

稿）》（公告编号 2020-60）等。 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

详见瑞智云联已于 2021年 6月 10日

在全国中小企业股份转让系统指定

信息披露平台（www.neeq.com.cn）披

露了《湖南江河机电自动化设备股份

有限公司权益变动报告书》（公告编

号：2021-022）。 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 



公告编号：2021-023 

瑞智云联已出具《关于股份锁定的承诺》：“本次收购完成后本公司持有的江河股份

的股份，本公司承诺在收购完成后 36 个月内不进行转让；上述股份在本公司控制的不

同主体之间进行转让不受前述 36 个月的限制” 。 

本次收购完成后，瑞智云联将根据相关规定及时办理股份限售。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如

实披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

1、瑞智云联营业执照； 

2、《湖南江河机电自动化设备股份有限公司收购报告书（二次修订稿）》； 

3、《湖南江河机电自动化设备股份有限公司权益变动报告书》。 

 

 

 

 

 湖南江河机电自动化设备股份有限公司  

董事会  

2021 年 6月 10日   


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况
	（一） 法人填写

	三、 第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

